

Nyheder og information 18. årgang - marts 2024

Kære Medlemmer

Snart ses vi igen og det bliver super dejligt at kunne nyde foråret og sommeren i kolonihaven.

Bestyrelsen efter generalforsamlingen i 2023

Først var vi 6 tillige med Sarah (den tidligere kasserer) i sidevognen.

Så blev vi 5, da Karsten valgte at træde ud af bestyrelsen ret kort tid efter sidste års generalforsamling. Simone som var valgt som suppleant, trådte ind på Karstens plads i bestyrelsen.

Så blev vi 4, da Mohammed valgte at tage orlov og for derefter officielt at træde ud af bestyrelsen.

Så blev vi 3, da Michael (kassereren) valgte med øjeblikkelig virkning at træde ud af bestyrelsen og nedlagde kassererrollen, af private årsager.

Siden december har vi været 3 i bestyrelsen og heldigvis, fortsat med Sarah i sidevognen.

Ved Michaels afgang burde vi have indkaldt til en ekstraordinær generalforsamling, for valg af en ny kassere, men vi var så heldig at Sarah sagde ja, til at træde ind som back up på kassererposten, således at Sarah tager hånd om vandregnskabet og er Helge behjælpelig med at lave regnskab og budget for 2024 frem til generalforsamlingen 2024

Standerhejsning.

Vi sætter flaget den 6 april 2024 kl. 12.00 og traditionen tro, fremtryller Pia (have 84) lidt lækkert at spise. Når tid er bedes man melde sig til spisningen, således Pia ved hvor mange medlemmer der skal laves mad til - man kan melde sig på Facebook og på bestyrelsens mail. For dem der endnu ikke er elektroniske kan en seddel i postkassen også gøre det.

Generalforsamling.

Søndag den 21. april 2024 kl. 10.00. Ved du som medlem, at du har forslag du ønsker bliver taget op på den kommende generalforsamling, så tøv ikke med at sende disse forslag til bestyrelsen, allerede nu.

Datoer for fællesarbejde i 2024

- Onsdag den 27. marts kl. 17.00 til kl. 20.00 - fælleshuset skal klargøres til den kommende sæson + affaldscontainere køres ud.

Brøndbyernes Haveby Afd. 4

Stjernestien 105, 2605 Brøndby

www.broendbyhavebyafd4.dk

- Onsdag 17. april kl. 17.00 til kl. 20.00
- Onsdag 15. maj kl. 17.00 til kl. 20.00
- Søndag 16. juni kl. 09.00 til kl. 12.00
- Søndag 21. juli kl. 09.00 til kl. 12.00
- Onsdag 21. august kl. 17.00 til kl. 20.00
- Søndag 22. september kl. 09.00 til kl. 12.00
- Søndag 13. oktober kl. 09.00 til kl. 12.00 - fælleshuset lukkes for sæsonen

Sammen med dette nyhedsbrev vedhæftes retningslinjerne for at give møde til fællesarbejdet for sæsonen 2024, med håbet til forståelse for det kan være nemmere at planlægge et fællesarbejde når deltagerantallet er kendt på forhånd.

Datoerne for fællesarbejdet fremgår også af kalenderen på foreningens hjemmeside.

Faskiner

I takt med klimaet ændrer sig, og der kommer mere vand ned fra oven, skal vi henlede opmærksomheden på at det nok er en god ide at man på eget havelod får etableret faskiner, det kan forhåbentlig afhjælpe lidt på vandet på de enkelte havelodder.

Der kan læses mere om faskiner i lokalplanen, idet det faktisk er et krav at hvert enkelt havelod etablerer faskiner.

Affaldshåndtering.

Varetages ikke længere af Urbaser, de er blevet overtaget af Verdis A/S - mere hvis I skulle undre jer over der er nye logoer på affaldsbilerne.

Det bur vi fik til tøj, i sidste sæson, har vi valgt at afmelde igen, da flere af foreningens medlemmer ikke helt forstod hvad buret skulle benyttes til, og bestyrelsen endte med at måtte tømme buret, da der var meget andet end tøj i buret.

Kalenderen for afhentning af foreningens affald, så som metal, plastic og pap, er at finde på foreningens hjemmeside.

Vandafregninger.

Sarah er den venlige sjæl, der får orden på vandafregningerne og medlemmernes afregninger burde tilgå jer snarest. Tak for indsatsen til Sarah 😊

Ekstra betaling - tilbagebetaling for medlemmernes vandforbrug, vil blive trukket eller udbetalt med havelejen for april kvartal.

Temalokalplan.

Endelig forslag til temalokalplan nr. 504 er nu godkendt i Brøndby Kommune og der er få retningslinjer der vedrører os som kolonihaveejere.

Link til lokalplanen nedenfor - derudover ligger lokalplanen også på foreningens hjemmeside.

<https://brondby.viewer.dkplan.niras.dk/plan/51#/lokalplanid/232>

Droneregler

Der er kommet nye regler pr. 1. januar 2024 for flyvning med droner - mere om dette kan læses i linket: <https://www.droneregler.dk/nyt-i-bekendtgørelsen>

Græsmanden

Har desværre valgt at lægge nøglerne til foreningens græsslåmaskine, af helbredsmæssige årsager, så foreningen skal til at se sig om efter en ny græsmand. Er det noget en af jer medlemmer vil give jer i kast med at slå foreningens græsarealer, da tøvs ikke med at henvende jer til bestyrelsen.

Herfra skal lyde en kæmpe tak til Verner for de år du har passet foreningens grønne arealer



Foreningens grønne arealer på stierne.

Har lidt noget under det våde vejr og der er rigtig mange kørespor i græsset. Bestyrelsen har bedt en gartner fra en af naboafdelingerne om samme kunne udbedre hullerne og dette har samme sagt ok til, dog bliver det først udbedret når vi kommer lidt længere hen på foråret.

Bestyrelsen er bekendt med flere kørespor ved en rotunde og ud for en enkelt have - dette bliver der også taget hånd om, men i samarbejde med de haver der har fået leveret tungt gods.

På selve Mosebjergrvej mellem de to Stjernestier er der en godt ødelagt rabat og der er vi i dialog med kommunen for vejen er kommunens ansvar....

Bestyrelsen er også opmærksom på overfladevand ristene, er dækket af mudder og en rist ved den gamle Stjernesti er kørt i stykker.

Vinteren har været hård ved og i vores afdeling.

Vigtig - Vurderinger og salg af huse

I sæsonen vurderes der og sælges huse i den sidste uge i hver måned - med start den 1. april og frem til 1. oktober.

Vi ses derude 😊

Bestyrelsen

Hanne Schønemann 3133 6864

Sarah List - Torben Dehli - Simone Dehli

Mail til bestyrelsen:

bestyrelsen@broendbyhavebyafd4.dk

Mail til Sarah

kasserer@broendbyhavebyafd4.dk

Har I brug for at tale med Hanne, som er formand, er hverdage mellem kl. 18.00 og kl. 20.00 et godt tidspunkt at træffe os på. I døgnets øvrige timer kan I ikke regne med, at telefonen bliver besvaret.

Vurderingsudvalget

Inge-Merete Pedersen - Benjamin Andersen - Helle Isaksen

Mail til vurderingsudvalget:

vurdering@broendbyhavebyafd4.dk

Har I brug for den dialog med udvalget, så benyt venligst udvalgets mail.

Fællesudvalget

Michael Christiansen 5383 6864

Jørgen Lytken

John Kejser

Mail til fællesudvalget

faelles@broendbyhavebyafd4.dk

Har I brug for at tale med en fra udvalget, er hverdage mellem kl. 18.00 og kl. 20.00 et godt tidspunkt at træffe dem på. I døgnets øvrige timer kan I ikke regne med, at telefonen bliver besvaret.

Byggeudvalg

Michael Christiansen 5383 6864

Mail til byggeudvalget:

byggeri@broendbyhavebyafd4.dk

Har I brug for at tale med nogen, fra udvalget, er hverdage mellem kl. 18.00 og kl. 20.00 et godt tidspunkt at træffe dem på. I døgnets øvrige timer kan I ikke regne med, at telefonen bliver besvaret.

Leje af fælleshuset

Torben Dehli 2752 2592

Har I brug for at tale med Torben er hverdage mellem kl. 18.00 og kl. 20.00 et godt tidspunkt at træffe Torben på.

Fælleshuset kan lejes inde på foreningens hjemmeside: <https://broendbyhavebyafd4.dk/om-os/faelleshuset>